2017年3月30日

ＯＰＳシュリンクフィルムの価格改定について

三菱樹脂株式会社

三菱樹脂株式会社（本社：東京都千代田区 社長：姥貝 卓美、以下「当社」）は、基材フィル

ムとして主にペットボトルのシュリンクラベル用フィルムに使用されているＯＰＳ（二軸延伸ポリス

チレン）シュリンクフィルムにつきまして、下記のとおり価格改定を実施致します。

記

１． 対象商品と値上げ幅

・ ＯＰＳシュリンクフィルム「ＤＸＬ
®
フィルム」    ５０円/kg

２．値上げ実施日

・  ２０１７年５月１日出荷分から

３．値上げ理由と背景について

   原油およびナフサ価格の上昇と為替の影響による樹脂原料価格や電力・燃料費等の上昇

が、当社の各製品の製造コストを押し上げ、事業の採算を圧迫しております。当社では、こ

れまでも継続的なコスト削減に鋭意努力してまいりましたが、現在の価格体系ではお客様

への安定的な製品供給が困難な状況にあるため、今般上記のとおり価格改定をお願いす

ることといたしました。

※2017年4月1日をもって、当社は、三菱化学株式会社、三菱レイヨン株式会社と統合し、

     三菱ケミカル株式会社となります。

以上

本件に関するお問合せ先

（株）三菱ケミカルホールディングス 広報・IR室

電話：03-6748-7140